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NR 45           MÄRTS 2014 
 

TEATED: 
APRILLIKUU ON TIBUTARES TERVISEKUU, KUS 
PALJU TOREDAID TEGEMISI ÕUES JA TOAS: 
1. aprill (naljapäev-naer on terviseks!) kell  9.30 külas 

Anne Velli teater etendusega „Konn vigurvänt  “ 

      1. aprill kell  11.30 Tibutare 

Laululind 2014 kontsert saalis      

9.aprill kell 13.00 Sipsikute rühm läheb õppekäigule 

sõjaväebaasi 

 

10.aprill Pildistamine: Naksid 9.00; Krõllid 9.40; Kiisud 

10.20; Piilud 11.00; dokumendi-ja perepildid 11.45 

11. aprill Pildistamine: Tibud 9.00; Mikid 9.40; Sipsikud 

10.20; Muumid 11.00; dokumendi-ja perepildid 11.45 

11. aprill kell 16.30 Sipsikute rühma vanavanemate õhtu 

14. aprill Muumide  

 rühma õppekäik laevale Baltic Queen 

14.-30.aprill Kevadkompositsioonide näitus  

Lihavõttepühade temaatikal. Ootame peredelt  

kompositsioone alates 14.aprill pikka koridori 

 
 

16.aprill kell 9.15 Koolieelikud tutvuvad 

Tabasalu Gümnaasiumiga, külastavad 

õppetundi. Tund algab kell 9.45 

21.-25.aprill Tibutare tervisenädal. 

Ootame kõiki väikseid ja suuri tibutarelasi 

hommikvõimlemisele saali kell 8.15         

 

21.aprill või 23.aprill 10.00 alustame 

tervisenädalat kiirabi auto ja kiirabi arsti 

tööga tutvumisega.    

22. aprill ennelõuna lasteaiapere 

Südamenädala tervisematk Tabasalu 

Inglise miilil Tibude rühma eestvedamisel.   

23.aprill 11.30 Jüripäeva 

kontsert. Esinevad  Fa-Stuudio lapsed. 

24.aprill kell 16.30-19.00 „Lugemispesa 

koolitus“;  registreerimine: 

maarika.kuusmann@gmail.com 

25.aprill Muumid ja Sipsikud lähevad 

metsamatkale sõdurite toimetusi vaatama 

 25.aprill kell 17.00 Piilude rühma 

traditsiooniline: „Vanavanemate õhtu“  

29.aprill kell 9.45-12.00 Harku valla 

teatevõistlused koolieelikutele õpetaja 

Anna juhtimisel. Muumid, Sipsikud  
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3.aprill - KAIDO SANDER (remonditööline) 

4.aprill - LEA LUUKAS (Piilude rühma õpetaja) 

6.aprill - MEELIKA KIHVA (Sipsikute rühma õpetaja) 

14.aprill - MARIANNE VILLEMS (Mikide rühma õpetaja-abi) 

 

                                                                                                                
 
 

SELLES KULDMUNA NUMBRIS SAAD LUGEDA: 

 

 Õnnitleme aprillikuus sündinuid tibutarelasi, lk 2 

 Luubi all rubriik on suurtest tibutarelastest ringi peale saanud, 
kuulutame välja uue rubriigi ideekonkurssi, lk 3 

 Väärtuskasvatuse meelespeast saad lugeda tervise väärtustamise 
vajalikkusest, lk 3-4 

 Tervislikust toitumisest kirjutab ja lihavõttepühade lauale soovitab 
retsepti majandusjuhataja Annel, lk 4-6 

Meenutame märtsikuu tegemisi: 
 Väiksed tibutarelased rahvastepallimas kodus ja võõrsil, lk 7-9. 

Täname õpetaja Annat laste ettevalmistamise ja entusiasmi eest! 

 Õpetaja Anna arutleb teemal „Kas lasteaialapsed peaksid osalema 
võistlustel?“, lk 9-10 

 Kuidas vastlapäeval Tibutare pere Kukrumäe Ratsatalus käis ja 
mida nägi, lk 11. Täname Kiisusid korraldamise eest! 

 Emakeelepäev Tibutares oli luulehõnguline ja rääkis meie 
kodumaa neljast aastaajast, lk 12-13. Täname Sipsikuid 
korraldamise eest! 

 Muumid tutvustavad, kuidas nad värvilist maailma lõid, lk 13 

 Õnnitleme Sipsikuid, kes edukalt osalesid Alasniidu II 
Teatrifestivalil keskkonnahoiu teemalise näidendiga; lk 14 

 Tuletame veel meelde, kuidas Naksid ja Krõllid koos külaskäigul 
Miia-Milla-Manda muuseumis väärtusi õppimas käisid, lk 15-16 

 Ootame üheskoos aprillikuud, kui taas tore õues mängida ja 
õppida, lk 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 
Rubriigis LUUBI ALL tutvusime igas Kuldmuna numbris ühe Tibutare töötajaga 

lähemalt. Tänaseks päevaks on iga tibutarelane oma loo jutustanud ja aastaid kestnud 

rubriik LUUBI ALL lõpetab. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 

 

 

 

TÄHELEPANU, TÄHELEPANU! 

 

TIBUTARE KULDMUNA KUULUTAB VÄLJA 

IDEEKONKURSI LEHE LUGEJATE HULGAS 

UUE RUBRIIGI LEIDMISEKS. 

 

PALUN SAADA OMA IDEE AADRESSIL: 

metoodik@tibutare.edu.ee 

 

OOTAME SINU IDEED 25.APRILLIKS 2014 

LEHE TOIMETAJA: 

REELI SIMANSON 

 

  

Liigu vähemalt 30 min 5-7 päeval 
nädalas. Pidev liikumine peaks 

kestma 20-30 min. 
Südame jaoks kasulik liikumine 

aeroobne treening-jalgrattasõit, kiire 
kõnd, tantsimine, suusatamine, 

ujumine. 
Ka väike koormus annab positiivse 

mõju: kasuta lifti asemel treppi, bussi-
ja autosõidu asemel jaluta. Tee koos 

argitoimetustega 10000 sammu 
päevas ja saad vajaliku kehalise 

koormuse. 
Otsi hea kaaslane, kellega koos 
liikumine harjumuseks muuta. 

 
Allikas:www.tai.ee 

mailto:metoodik@tibutare.edu.ee


  

                                              
 

            
                                                           
            

 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                         

   
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 Väärtuskasvatuse 

meelespea 

TERVE NAERATUS TERVEKS ELUKS! 
MIS ON SUUTERVISEPÄEV? 

Ülemaailmset suutervisepäeva tähistatakse 20. 
märtsil, sest õnneliku lapse suus on 20 tervet 
piimahammast. Ka vanuril võiks suus olla 
vähemalt 20 hästitoimivat oma hammast. 

GLOBAALSEID FAKTE SUUTERVISEST: 

 90% maailma inimestest põevad 

suuhaigust 

 60-90% kooliõpilastest põevad 

hambakaariest 

 suuvähk esineb kuni 1-10 juhul 100000 

elaniku kohta 

 arenenud riikide tervishoiukuludest on 5-

10% seotud suu tervisega 

 nii hambakaariese kui diabeedi peamine 

põhjus on liig(sageda)ne suhkru tarbimine 

 igemehaiguste tüsistuste arv kasvab koos 

keskmise vanusega tõusuga 

 tubaka kasutamine ning suhkrurikas dieet 

põhjustavad tervet rida tõsiseid kroonilisi 

haigusi sh suuhaigusi 

 halb suutervis kahjustab otseselt 

üldtervist ning vähendab ka enesekindlust 

ja sotsiaalset läbikäimist 

 PESEME HAMBAID JA KÄIME 

 REGULAARSELT HAMBAARSTI

 JUURES

Aprillikuus mõtleme tervisele ja vaatame 

mida vanarahvas tervisest arvas: 

 

Tervis on kõige kallim vara 

 
Tervis pole maast võtta 

 
Saun on vaese mehe tohter 

 
Haigus ei hüüa tulles 

 
Haigus käib ikka inimesi mööda, ega ta käi 

metsapuid mööda 

 
Kergem on haiguse eest hoida kui haigust 

arstida 

 
Hoia tervist nooruses ja au vanaduses 

 

Päikese vormiroog (kõrvitsa- 

sidrunivorm): Vormisai (röstsai) 300 g 

Toiduõli                   20 g 

Kõrvits                    500 g 

Suhkur                   150 g 

Muna                        5 tk 

Sidrun                    165 g 

Kaneel                       5 g 

 

 
Valmistamine: Kõrvits tükeldada, kuumutada õlis, 
hautada vähese veega pehmeks, püreestada 
saumikseriga. Munad vahustada koos suhkruga, lisada 
kõrvitsapüree, sidrunimahl ja riivitud sidrunikoor, 
maitsestada kaneeliga. Sai röstida õrnalt ahjus. 
Röstitud saiaviilud laduda küpsetuspaberiga kaetud 
kõrge servaga ahjuplaadil. Muna-kõrvitsasegu valada 
saiaviiludele, küpsetada 180`C juures 30 minutit. Lasta 
vormiroal jahtuda, tükeldada portsjoniteks. Serveerida 
piimaga.                        HEAD ISU! 
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Meie tervislikud valikud 

 

Tibutare lasteaias toimub iga päev midagi uut. Uus päev – uued tegemised. Lisaks 

sellele, et meil toimuvad muusikatunnid, kunstiringid,  liikumistunnid, viibivad meie 

lapsed  võimalikult palju värskes õhus ja on lihtsalt toimekad, on meie lasteaias   

olulisel kohal ka tervislik ja tasakaalustatud menüü. Loodame, et muudatusi menüüs 

on märganud ka lapsevanemad.  

Tervist edendava lasteaiana püüame oma menüü koostada tasakaalus ja 

mitmekesistada senist valikut.  Erinevad toitumissoovitused oleme kokku kogunud 

kahelt Tibutares toimunud koolituselt, kus toitumisnõustaja Ülle Hõbemägi jagas 

soovitusi personalile ja lastevanematele tervisliku toitumise põhimõtetest. Et meie 

lapsed oleks  tervemad ja tugevama immuunsusega, oleme vähendanud menüüs 

piima- ja suhkrukoguseid ning suurendanud  erinevate puu – ja köögiviljade kogust, 

lisaks toonud menüüsse kaunviljad ja rohkem täisteratooteid. 

 

Selleks, et  see kõik saab toimuda ja meie lapsed saaksid süüa  erinevaid tervislikke 

toite, saame suured tänud öelda meie tublidele kokatädidele- Marjele ja Õiele ning 

kokaabile Katrinile. Aitäh! 

 

Võtame aega, et toituda tervislikult! 

 

 

 

Mõned soovitused, mida saab lihtsalt järgida ka kodus: 

 Olge kursis lasteaia nädalamenüüga ja tehke koduseks menüüks erinevaid 

valikuid. Lasteaiamenüüd on meie kodulehel www.tibutare.edu.ee rubriigis 

Oluline emmele-issile. 

 Värsked (tükeldatud) köögiviljad võiksid ka kodus olla lapsele alati 

kättesaadavad. 
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 Janu kustutamiseks paku lapsele puhast vett.  

 Valmistage rohkem kalaroogasid. 

 Harjutage last erinevate lihtsate salatitega, nt hapukapsa-, kõrvitsa-, riivitud 

rõika-, sibula- (mugul ja roheline) või mõne muu samasuguse salatiga, millele 

kastmeks lisada veidi sidrunimahla ja külmpressitud õli. 

 Proovige erinevaid toiduaineid ja valmistage neist erinevaid roogasid – sellega 

tagate toidu mitmekülgsuse ning lapsel on lihtsam katsetada uusi maitseid. 

Õpetage last valima tooteid eri toidugruppidest, et ta saaks aru, milles seisneb 

toidu mitmekesisus. 

 Andke lapsele võimalus teha ise oma toiduvalikuid, seejuures ei vali laps 

tervislikuma ja vähem tervislikuma toidu vahel, vaid mitme tervislikuma toidu 

vahel: ühe või teise mahla, erinevate teraviljatoodete, erinevate köögiviljade 

vm vahel. 

 Lugege infot toidupakenditelt! Lastele lubatud lisaainete kogused on väikesed. 

Olge ettevaatlikud värviliste kommide, jookide, pika säilivusajaga küpsetiste, 

dessertide, vorstide ja muu valmistoiduga. 

 Lapsi ei tohi kunagi seoses söögiga hirmutada. Söök ei ole ka karistus- ega 

premeerimisvahend. Last ei tohi sööma sundida, pigem tuleks meelitada. 

Sööma sundimine võib tugevasti mõjutada lapse psüühikat ja käitumist ning 

jätta negatiivse jälje edasiseks eluks. 

 Tervise Arengu Instituut on välja andnud ka uue põneva tervisliku 

toitumisalase lauamängu „Reis ümber söögilaua“, mis võiks kogu perele 

põnevust pakkuda. Lisainfo mängu kohta leiate siit: 

http://www.terviseinfo.ee/et/uudised/3670-uus-lauamang-toidust-ja-toitumisest-

reis-umber-soogilaua 

Annel Tamberg, Tabasalu lasteaed Tibutare majandusjuhataja 
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Märts – rahvastepallikuu Tibutares 
 
Anna Sõõrd Tabasalu lasteaed Tibutare liikumisõpetaja  

 
TIBUTARE MV RAHVASTEPALLIS 
Tabasalu lasteaia Tibutare meistrivõistlused rahvastepallis toimusid 10.märtsil. 
Rõõmsameelsed lapsed jooksid, hüplesid ja põiklesid palli eest, üritades tabada 
vastast ja hankides palli oma võistkonnale. Elevust jätkus nii lastele, õpetajatele kui 
ka kohtunikule. Võistlus oli tasavägine ja võistluspinget jagus lõpuvileni.  Mängudes 
osalesid Tibutare kõige suuremad- sügisel kooli minevad lapsed Sipsikute ja 
Muumide rühmast, kellest koostati loosimise teel neli võistkonda - Punased, 
Kollased, Sinised ja Rohelised.  Võistkondade kaptenid- Paul Oskar, Juss Joosep, 
Ricco-Marcus ja Gert määrati liikumisõpetaja poolt.  
Kaasõpilaste hõigete saatel tuli tasavägise võistluse tulemusena Tibutare 2014 aasta 
meistriks rahvastepallis võistkond Rohelised koosseisus: Ricco-Marcus, Andre, 
Thomas, Hugo, Mattias, Karoliina, Grethel, Gerda, Joosep, Sandra.  
Parimateks mängijateks valiti tüdrukutest Elo Kiristaja ja poistest Juss Joosep Ilisson. 
Lõpptulemusena said kõik lapsed proovida oma osavust pallimängus, rahuldada oma 
liikumisvajadust ning autasuks  kaela Tibutare medali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SÕPRUSKOHTUMINE TABASALU ÜHISGÜMNAASIUMI 1.a KLASSIGA 

 
11.märtsi ennelõunal võis näha  Tibutare lasteaialapsi Tabasalu spordihoone poole 
sibamas, kuna ees ootas sõpruskohtumine rahvastepallis 1.a klassiga. Suur 
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Paul Oskar Sipsikutest mänguhoos 

 

Tibutare tublid rahvastepallurid 

 



  

pallimängude saal tekitas väikestes võistlejates palju  meeldivaid emotsioone. Seal 
oli piisavalt ruumi nii jooksmiseks, pallimänguks kui ka ronimiseks.  
Mängupinget jätkus terveks tunniks. Eriti tasavägiseks ja põnevaks kujunes viimase 
mängu lõpp, kus omavahel võtsid mõõtu võistkondade kaptenid. Seekord oli õnn ja 
oskused meie poolel ning sõpruskohtumine lõppes tulemusega 2:1 Tibutare kasuks. 
Meie lasteaial on olnud meeldiv koostöö Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetajatega. 
Lisaks Harku valla koolieelikute teatevõistluste päevale on traditsiooniks saanud ka  
kevadine spordipäev Tabasalu Ühisgümnaasiumi staadionil. Kõik ikka selleks, et 
üleminek lasteaiast kooli oleks võimalikult sujuv ja valutu. 
 
SÕPRUSKOHTUMINE TABASALU TEELAHKME LASTEAIAGA 

 
Teisipäeval, 18. märtsil võtsid  omavahel mõõtu rahvastepallis Tabasalu lasteaed 
Tibutare ja Teelahkme Lasteaed. Seekord kõndisid tibutarelased mäest alla 
naabritele külla, eelmisel aastal tuli võõrustajatel mäest üles jalutada, et 
sõpruskohtumine maha pidada. Sellistel sõprusmängudel naabritega on üks 
eesmärk: harjutada  oma võistkonnaga kokkumängu ja kooskõlastatult tegutsemist, 
et  saada kogemusi eelseisva „suurvõistluse“ Rahvastepallime 2014 jaoks. 
Peale liikumisõpetaja Gadi soojendusharjutusi ja suure palliga kullimängu rivistati 
võistkonnad üles ja loositi kaptenite vahel pall ning võistlus võis alata. Kui esimesed 
kaks  geimi tulid meile päris lihtsalt, siis kolmas geim oli põnev ja tasavägine ning 
lõppes Teelahkme Lasteaia võiduga. 
Lisaks rahvastepallile katsuti jõudu ka poiste köieveos. Esimene vedu möödus pikalt 
ja raskelt, kui pikema osa köiest said enda poolele võõrustajad.  Teine vedu lõppes 
Tibutare jõujuurikate võiduga. Kokkuvõttes lepiti sõbraliku viigiga ning lubadusega 
kohtuda Harku valla koolieelikute teatevõistlustel, et selgitada parim lasteaed nii 
köieveos kui ka teatevõistlustes. 
Kõik  osalejad jäid huvitava ja meeleoluka päevaga igati rahule. Sportimine lõppes 
kosutava terviseampsuga, vahvate Limpa märkidega igale lapsele ning rõõmsa tuju 
ja väikese väsimusega. Tore, et on läheduses sellised naabrid, kes oskavad nii võita 
kui ka kaotada ning sporditegemisest lugu peavad. 
 
HARJUMAA LASTEAEDADE RAHVASTEPALLITURNIIR „RAHVASTEPALLIME 
2014“  KEILAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21.märtsil oli Keila 
Tervisekeskuse saal 
siginat-saginat täis, 
toimus Harjumaa 

„Rahvastepallime 2014“ 
turniir lasteaialastele. 
Võistkondi oli kokku 
tulnud kaheksa ning 

mängud toimusid kahes 
alagrupis, alagruppide 

kaks esimest 
võistkonda kohtusid 
finaalmängudes ja 

selgitasid välja turniiri 
võitja. 

 

Võistlusteks üles rivistatud….. 
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Väikeseid võistlejaid oli tervitama tulnud Keila Lasteaed Vikerkaar juhataja Pärje 
Ülavere. Meeleoluka soojendusvõimlemise viis lastele läbi Vikerkaare Lasteaia 
spordimaskott JO-JO. Kohtunikeks olid appi kutsutud Keila korvpallikooli treenerid, 
kelle ülesandeks oli mängude vilistamine ja mängijatest parima „tiigritüdruku“ ja 
„lõvipoisi“ väljaselgitamine. Parima "tiigritüdruku" tiitli pälvis Laura Jürgenson 
Laulasmaa lasteaiast ning parimaks "lõvipoisiks" sai Tom Oskar Arro Keila 
Vikerkaare lasteaiast. 
Rahvastepalliturniiri rändkarikas läks aastaks hoiule Keila Lasteaed Vikerkaar 
Naksitrallide rühmale. 
Tibutare lasteaia võistlejad pääsesid alagrupi mängudest edasi poolfinaalidesse, kus 
kokkuvõttes jäädi neljandaks. Seljataha jäi teguderohke ja väsitav võistluspäev, kus 
lapsed said tunda nii võidurõõmu kui ka kaotusekibedust. Enamus pidas 
võistluspingele hästi vastu. Kõik turniiril osalenud lapsed said mälestuseks medali, 
võistkonnad aukirjad ja puuviljakorvid.  
Tänan kõiki pallimängudes osalenud tibutarelasi!  Võistkonna kapten Paul Oskar 
Tomberg, Juss Joosep Ilisson, Ricco-Marcus Melk, Thomas Matvejev, Hugo Põder, 
Tony Õepa, Georg Maripuu, Kristjan Liiv ja Lars-Erik Aigro, Te olite suurepärased! 
Tänud võistluste korraldajatele! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„KAS LASTEAIALAPSED PEAKSID OSALEMA VÕISTLUSTEL“? 
 

Selline oli küsimus, mis kerkis päevakorda päev enne Keilas toimunud 
„Rahvastepallime 2014“ turniiri koolituse käigus avalikul õpetajate arutelul ja 
ideevahetusel „LASTEAIA ÕPETAJALT ÕPETAJALE – 1“ . Koolitus liikumis-ja  
muusikaõpetajatele toimus  Ühendus Sport Kõigile raames koostöös Eesti 
Olümpiakomiteega. Kokku oli tulnud ligi kuuskümmend õpetajat. 
Nagu ikka oli võistlemise pooldajaid kui ka vastaseid ning õpetajana aktsepteerin iga 
õpetaja õigust tegutseda oma parima äranägemise järgi. Vestluse käigus selgus, et 
ka muusikaõpetajad on pideva valiku ees, kas organiseerida lasteaias lauluvõistlusi 
ja minna parimatega edasi, et esindada oma lasteaeda valdades ja linnades 
toimuvatel sarnastel üritustel või piirduda esinemistega erinevatel lasteaiasisestel 
üritustel.  
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rahvastepallimine 2014 lõpudefilee 
 

LÕPUDEFILEE 

KEILAS 

 

 

palli loosimine kaptenite vahel 

 
 



  

Kõik me mäletame ETV ekraanil legendaarset Entel-Tenteli laulusaadet ja paljud 
vaatavad kindlasti ka Laulukaruselli, seega kõik laste juhendajad on olnud sama 
valiku ees. 
Igal asjal on kaks poolt. Kuna Tabasalu lasteaed Tibutare ja veel paljud teised 
lasteaiad osalevad spordivõistlustel, siis tahan kosta sõnakese võistlemise ja 
sportimise poolt. 
Lastele meeldib liikuda ja neil on suur liikumisvajadus, liikumine on laste meelest 
lõbus ja loomulik tegevus. 
Liikumisõpetuse üheks oluliseks eesmärgiks on positiivse liikumiskogemuse loomine 
võimalikult varases lapseeas. Kui me õpetajana suudame liikumistegevuse üles 
ehitada  nii huvitavalt, et laps ootab  meie tundi ja astub saali uksest sisse 
särasilmsena ja rühma minnes lubab varsti jälle tagasi tulla ning  pärast lasteaia 
lõpetamist soovib tegeleda aktiivselt ükskõik millise spordialaga, on meie peamine 
ülesanne täidetud. Kuidas me selle tulemuseni jõuame on iga õpetaja enda valik. 
Lasteaedade liikumisõpetuse õppekava järgi tuleb lapses arendada oskust ausalt 
võita ning valitseda oma emotsioone ka kaotuse puhul ning tunnustada 
vastasmeeskonna edu. Olgem ausad, vahest on see ülesanne raske täiskasvanulegi. 
Oskus väärikalt võita ja kaotada ning oma emotsioone kontrollida ja valitseda ei tule 
kergelt. Võistlemine on üks moodus kõige selle õppimiseks. Kuid võistlemine on 
ainult üks osa lasteaia liikumisharidusest ning seda saab teha erineval moel. 
Kui majasisesed spordiüritused (spordipäevad, matkad, looduses liikumine, 
rahvastepallivõistlused, lasteaia mängupeod, perepäevad jms) hõlmavad kõiki lapsi 
või osaliselt vanemaid rühmasid (5.-7. aastased), siis väljapool lasteaeda võistleme 
tavaliselt koolieelikutega. Kusjuures võistlusteks valmistumine on nii lapse kui ka 
õpetaja jaoks lisavõimalus ja lisatöö. Sellise harjutamise käigus selguvad need 
väikesed sportlased, kes ise soovivad ning sobivad võistlemiseks. Loomulikult tuleb 
küsida ka lapsevanemalt nõusolekut osalemiseks erinevatel võistlustel ja esinemistel. 
See on väga hea moodus kaasata lapsevanemaid oma lapse tegemistesse ning 
pöidlahoidjad ja kaasaelajad on samuti kindlustatud. 
Läbi võistlemise õpib laps ennast ületama ja saab aru, et elus ei saa teha ainult neid 
asju, mis tulevad kergesti. Väikesed sportlased saavad võimaluse kogeda erinevaid 
emotsioone ja tundeid. Lisaks liikumisrõõmule ja hakkamasaamise tundele ei ole 
võõrad ka väsimus, tüdimus ja kaotusekibedus. Kusjuures kaotus teeb tugevaks, 
õpetab vastast austama ja oma emotsioone kontrollima ja valitsema. Kui keegi saab 
esikoha, peab keegi jääma ka viimaseks. Ei ole ükski Eesti sportlane jõudnud 
maailma tippu ainult võites.  
Sellised võistlused laiendavad laste liikumis-ja tegevusvõimalusi ning avardavad 
silmaringi. Lapsed õpivad hindama nii oma oskusi ja võimeid kui ka kaaslasi ja 
leiavad uusi sõpru.  
 
Tabasalu lasteaed Tibutare koos väikeste sportlastega soovib jõudu ja jaksu 
õpetajatele, kes lisaks tavapärastele liikumismängudele, tantsudele, rütmikale ja 
loovliikumistele, matkamistele, spordipidudele ja perepäevadele on valinud 
võistlemise tee ja mõistab neid liikumisõpetajaid, kes soovivad arendada lapsi läbi 
teistsuguste meetodite. 
Harku valla lasteaedadega kohtume peagi Harku valla koolieelikute teatevõistlustel 
ning osadega ka üle-eestilisel lasteaedade spordipäeval  Audentese 
Spordikeskuses ning pingutame koos selle nimel, et 500 väikest võimlejat Eesti 
Spordiselts Kalevi poolt korraldataval Võimlemispeol "KÄSIKÄES” endast parima 
annaksid. 
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Vastlapäeval lund ei olnud, kohe mitte kuskil ei olnud. 

Õnneks võisime terve lasteaiaga ise hobustele külla minna. 

Mitte kõik koos, hobused oleksid nii paljudest lastest korraga ära ehmunud. Ikka kahe rühma 

kaupa. Kukrumäe Ratsatalu perenaine Marit oli nõus meid võõrustama ja lapsed võisid 

loomadele kingiks suupoolist kaasa võtta. 

Laste rõõmuks võisid nad ise oma leiva või porgandi hobusele anda. 

Tallis oli aga peale hobuste veel teisigi loomi, keda suure huviga saime uudistada: 

1. siga, kes nägi välja nagu kõhu täissöönud puuk; 

2. jänkuema koos väikeste poegadega; 

3. lammas koos kitsega; 

4. puurides erivärvi küülikud; 

5. toredad ponid; 

6. õues vestidega hobused. 

 

 

 

 

 

 

Täname Kukrumäe Ratsatalu perenaist vastuvõtu eest! Kaie, Joy ja Aili Kiisude rühmast. 

           
                                                                                               

 

 

 

  

Kuna hobustega 

saanisõitu see aasta 

teha ei saanud, läksime 

ise hobuste juurde 

külla. Loodame, et 

lastele külaskäik 

meeldis ja jääb kauaks 

ajaks meelde. 
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KEEL, MIDA RAHVAS RÄÄGIB, ON TA EMAKEEL. SEE, MIDA SINA RÄÄGID, SEE ON 

EESTI KEEL /Viivi Luik/ 

SEE, MIDA SINA RÄÄGID, SEE ON EESTI KEEL 

                                                                  (Viivi Luik) 

 

                                                                  (Viivi Luik) 

 

Emakeelepäeva hakati Eestis tähistama kooliõpetaja ja keelemehe Meinhard Laksi eestvedamisel 

1996a.  luuletaja  Kristjan  Jaak Petersoni sünniaastapäeval. Seega juba kaheksateist aastat on ka 

õppeasutustes tähistatud emakeelepäeva. 

14. märtsil toimus Tibutare lasteaias emakeelepäevale pühendatud luulehommik teemal „Aastaajad“. 

Iga rühm sai loosiga ühe aastaaja ja nii hakkasid õpetajad otsima ja õpetama lastele luuletusi. 

Luulehommikul kogunesid kõik 8 rühma saali. Väikestest 3-aastastest Kiisudest ja Piiludest kuni 

kooliminejateni välja kuulati iga rühma esinemist tähelepanelikult. Kiitus kõigile! 

Rühmad olid õppinud selgeks väga toredad luuletused ja mõned mõelnud juurde ka liigutused ja 

kostüümid.. Iga rühm sai tänukirja. 

Üritust juhtisid koolieelikud Roberta Küttis ja Elisabeth Kukk Sipsikute rühmast. Tore kui 

julgus suure publiku ees rääkida juba nii noorelt olemas on. Ürituse lõpetuseks esitasid sügisel kooli 

minevad Sipsikute rühma lapsed Olivia Saare luuletuse „Neli pilti“, kus võeti kokku kõik aastaajad. 

 

 
 

 

 

KOOLI LÄKS KEVAD JA JOONISTAS AASA, 

ROHKESTI ROHELIST OLI TAL KAASAS. 

ROHEKAKS VÄRVIS KÕIK ROHUNUTID, 

ROHEKAKS PUUDE JA PÕÕSASTETUTID 

 

KOOLI LÄKS SUVI JA JOONISTAS MERE, 

RANNALIIVALE LASTEPERE. 

SINISEKS VÄRVIS TA LAINED JA TAEVA, 

SINISEL MEREL SÕITSID LAEVAD 

 

KOOLI LÄKS SÜGIS JA JOONISTAS AIA 

PINTSLIGA MAALIS TA HOOGSALT JA LAIALT. 

KOLLASEKS SAIALILLEDE SUUD,  

KOLLASEKS PIRNID JA PLOOMID PUUL 

 

KOOLI LÄKS TALV JA JOONISTAS PILDI: 

KASUKAS POISI, JALAS VILDID, 

KELGU JA TUISUSED LUMEHANGED, 

VÄRVIDEST KASUTAS AINULT VALGET 

 

Tublid teadustajad Roberta ja Elisabeth                              Muumide etteaste: „imearst“- suvine päike  

                                                                                                                      kõiki ravimas 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
       
  
                                    
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AASTA NÜÜD MÕTLEB, MITTE EI TEA, 

KELLELE PANNA „VÄGA HEA“. 

SINA NEID PILTE VAATASID KA, 

AITA SIIS AASTAL HINNATA! 

Sipsikute rühma õpetajad Meelika Kihva ja 

Merilin Vihand 

  

Krõllid valmistuvad luules laulupeo suveks       Väiksed Kiisud etlesid meile Eesti talvest 

 VÄRVILINE MAAILM 

Tore on, et me ei ela ainult mustvalges maailmas. See oleks ju 

nii igav. 

Igapäevaselt on meie ümber palju erinevaid lõhnu ja värve, mis 

meid kõiki mõjutavad ja samas rõõmustavad. See 

hommikupoolik tõotas tulla Muumidele põnev. Otsustasime 

natuke selles värvide maailmas ringi luusida ja selgusele jõuda, 

kuidas saab lihtsate vahenditega värve ise tekitada ning meeleolu 

luua. 

Peategelane punane kapsas hakkas meie katseloos suurt ja olulist 

rolli mängima. Eelnevalt oli vaja valmistada tõmmis, mida sai 

siis segada kokku erinevate ainetega, nagu näiteks: äädikas, 

sooda, seebilahus, nõudepesu-vahend Fairi, puhas vesi. Igas 

katseklaasis toimus katse ajal midagi huvitavat. Tore oli jälgida 

laste üllatunud nägusid, kui kokku said katseklaasis äädikas ja 

tõmmis, või sooda ja tõmmis. Katse käigus tekkinud värvide 

mäng pakkus lastele palju põnevust ja avastamisrõõmu. 

Igal väikesel Muumikal oli ka ise võimalus katsel osaleda ning 

oma tulemust nautida. Siin teile väike soovitus: Võtke julgus 

kokku ja proovige ka ning te ei kahetse, sest tulemus on seda 

väärt. Sellised väikesed värvilised katsetused rikastavad meie 

igapäevast lasteaia elu ning toovad rõõmu ja sära ka meie 

täiskasvanute silmadesse. Ilusat värvilist kevadet!  

Muumide õpetaja Helin     
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Muumid katsetemaailmas 



  

 
 
 

Neljapäeval, 27. märtsil tähistatakse teatripäeva. Alaniidu lasteaed kutsus kõiki Harku valla 

lasteaedu sel päeval osalema Alasniidu Lasteaia II teatrifestivalil. Tehti ettepanek kasutada 

ühtse siduva elemendina etenduse sisus keskkonda ja säästva arengu õpetamist lastele. 

Õppealajuhataja Reeli pakkus meie rühmale osalemise võimalust. Nii ma siis andsin lubaduse 

ja õppisime lastega etendust „Kaasaegne punamütsike“. Lisasin etendusse ka keskkonna 

teema. Meil oli selline tore sõbralik hunt, kes ei söönudki vanaema ega Punamütsikest ära. 

Vaatasime ka Rannamõisa lasteaia Rõõmuritsikate rühma etendust „Lepatriinu seitse täppi“. 

Kahe etenduse vahel käisime lastega kohvikus, kus pakuti lastele mahla ja jäätist. Ise sain 

jälle ühe kogemuse võrra rikkamaks. 

Tänan näitlejaid - Roberta Küttis, Sandra Kübarsepp, Anni Iiris Ilisson, Eric-Ludvig Lääts, 

Paul Oskar Tomberg ja Georg Hein. 

Suur tänu ka muusikaõpetaja Birgitile, kes aitas valida ja õpetada selgeks laulud ja jahi-

meestele plokkflöödi mängu. 

 

Sipsikute rühma õpetaja Meelika Kihva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

SIPSIKUTE RÜHM 

ALASNIIDU LASTEAIA II 

TEATRIFESTIVALIL. 
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Hoidkem loodus 

prügist puhas! 

Puhas loodus on meie 

kallis väärtus.         

 



  

 Naksid ja Krõllid koos külaskäigul Miia-Milla-Manda muuseumis väärtusi õppimas 

27. veebruaril käisime koos Krõllide rühmaga Kadriorus, Miia-Milla- Manda muuseumis. 

Veebruaris on ka teatavasti sõbrapäev, siis oligi sealne tegevus pühendatud sõprusele. 

Bussisõidul istun Karina kõrval ja kuulan huviga tema vadistamist. Möödudes Kallaste poest 

teatab Karina: „Näe, siit lähebki minu kodutee. Ja tead, kui me sinna lipuheiskamisele 

sõitsime, siis ma jäin autos magama!“ Nojah, alles mõni aeg tagasi oli ju meie armsa Eestimaa 

sünnipäev. 

Kohale jõudes jaotusime sõbralikult kaheks: Naksid läksid kõrvalruumi uudistama, Krõllid 

aga suundusid teise tuppa otsesest tegevusest osa saama. Meie veetsime mõnusalt aega 

vürtspoes, postkontoris, kellassepa juures, õmblustöökojas, fotoateljees ja loodussõprade toas. 

Enim meeldis lastele toimetada vürtspoes, seal sai erinevaid totsikuid-potsikuid asetada 

kaalule ja neid kaaluvihtide abil kaaluda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Tegelikult jagus lapsi igasse sektsiooni, sest põnev ja huvitav oli igal pool. Avastamisrõõmu jätkus 

mullegi lugedes seinalt artikleid „Lapsed kogu maailmas ja „lapse õigused“, kirjaridade all tuttav 

nimi- Reeli Simanson. Meeldiv üllatus! Igavust ei tundnud keegi ja oligi aeg sealmaal, et teha 

Krõllidega tegevuste vahetus. 

Teises ruumis võttis meid vastu mängujuht Kerli, kelle sõnul oli tema sõbral Mesilasel väga paha 

tuju mingil põhjusel. Kerli oli mures ja palus meilt abi, et kuidagi üheskoos Mesilase tuju heaks 

muuta. Loomulikult olid lapsed nõus aitama. Mesilane tuligi viivuks ukse paukudes meie juurde, 

solvunud nägu peas, vuhises mööda meist ja sisenes kähku oma majja, uksed tema järel tegid jällegi 

pliks-plaks. Ja oma majja ta jäigi. Meie aga läksime aardekirstu juurde, kust jaotati igale lapsele 

kullakang erineva kuldaväärt sõnaga: aitäh, kannatlik, aus, lahke, heasoovlik, armas, kullakallis, 

rõõmsameelne, armastus, julgustav, viisakas, lepime ära, abivalmis jne. Koos lugesime need sõnad 

kokku ja arutasime ka, mida nad tähendavad. Lisandra kasutas teatud sõnu ka lausetes: „Aitäh, et Sa 

mind aitasid.“ - , Et Sa oled abivalmis ja aitad natuke teist, kui teisel läheb töö sassi! Rudolf teadis, 

et aus on see, kes ütleb kõik ise ära. Nüüd läheneti Mesilase majale ja tänu headele sõnadele 

soostuski ta majast väljuma. Kullakangid kuldaväärt sõnadega laoti kõik Mesilase jalge ette ja ennäe 

imet, tuju paraneski hetkega. Järgmisena tantsiti ja lauldi koos ringmängu „Kes aias“. See oli 

Mesilasele meelepärane. 
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Mida teeb mesilane tööks? Lapsed teadsid, et korjab 

lilledelt õietolmu. Antigi kõigile valida värvilist 

karvatraati ja krepppaberit, et neist valmis meisterdada 

üks ilus lill. Pärast lille valmistamist puistas iga laps 

oma lillelt õietolmu Mesilase taskusse. Õietolm 

kogutud, aga mett ikkagi ei olnud veel, siis tantsisid 

kõik kaasa meetegemise tantsu ning vurritasid mett ja 

Mesilase ettepanekul kingiti meepurk tema sõbrale 

Kerlile. 

Fotol Mesilane lastelt õietolmu kogumas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 Oligi aeg lahkuda ning öelda vaid „Aitäh! “ ja „Head aega!“ Mida me saime siis õpetlikku kaasa? Kindlasti 

kinnitasime oma teadmisi kõigi nende ilusate kuldaväärt sõnade olemasolust, oskame ehk isegi oma sõpradest-

lähedastest rohkem hoolida ja pakkuda lohutust, kui neil samamoodi on tuju halb või vajavad nad abi, oskame 

seda märgata. Muidugi sobis tänane teemakäsitlus kokku ka meie seatud sihtidega väärtuskasvatuses. 

                                                                                  

Lõpetuseks veel väike killuke lapsesuu läbi. Tuleme bussi juurde, et sõita tagasi lasteaeda, kui Roco mu 

käekõrvalt toriseb häälega, no tuju on täiesti nullis: „Mul hambad juba valutavad sellest tööst.“ „Missugusest 

tööst?“ (ei tulnud kohe ettegi, mida ta silmas peab). „Sellest lille tegemisest ikka ja ma tahan juba süüa ka!“ Äsja 

kuuldud head sõnad leidsidki kohe kasutust ja peab möönma, et need toimisid. 

Muljeid Miia-Milla-Manda muuseumist jagas teiega Lii Naksidest. Fotomeenutused Annelylt 

 

 

 

 

1. APRILL- NAJLAPÄEV  
Eestis tehakse aprillinalja 1. aprillil ja harvemini ka viimasel 

aprillipäeval. Kes muul ajal aprilli teeb, seda on õigus 

kutsuda 'aprillisiga viie põrsaga' ja muul viisil. 

 

14. APRILL KÜNNIPÄEV JA ÕUES ÕPPIMISE 

ALGUS 

2004. aastal hakati sel päeval tähistama õues õppimise 

päeva. Koolides soovitatakse vähemalt ükski tund õues 

pidada. Lähtutakse vanast künnipäevakombestikust: see oli 

päev, kus tuli põllule minna ja kas või lumme vähemalt üks 

vagu ära künda. Igatahes tuli tingimata toast välja põllule 

minna ja midagi väga olulist teha. 

 

23. APRILL-JÜRIPÄEV 

Jüripäev märkis eesti rahvakalendris kevade ja kevadtööde 

algust. Päev on saanud oma nime pühalt Jürilt. 

Kirikukalendri püha Jüri on tänini oluline kunsti ja 

kirjanduse inspireerija, lohetapja, keda on peetud kristluse 

võidu sümboliks paganluse üle. 

1. APRILL ON KA KARJALASKEPÄEV 

 
Olulised riitused olid seotud karjasega: toimus 

tema rituaalne kastmine – karjasele kallati vett 

kaela, seejärel anti talle keedetud muna ja 

karjasekakk. 

 


